5. Cum vero de studio reverterentur, predictus dominus Addo 
beneficium in E m e t h a optinuit, ubi magister Emo ad aliquod 
tempus multis prefuit scolaribus et post modicum honesta et com-
muni electione in Husdengum est electus in plebanum. (SS. 524 f. — 
H. 150 f.) Westeremden. 

6. Has et multas alias tribulationes vir Dei (Emo) ab extraneis 
pacienter sustinuit, maxime super benefieiis in Emetha et in 
Skiramere (SS. 537. H. 157). Wiederum Westeremden. 

7. Eodem anno [1237] proxima die post Bavonis [Okt. 2.] 
conflagrata est ecclesia sancti Andree in Emetha . (SS. 534. — 
H. 175) Westeremden. 

8. In der Schilderung des Kloster-Neubaus von Mariengaarde 
(Hortus Stae. Mariae) zum Jahre 1238 heisst es: Preterea ad 
occidentem, ubi est maior pars edificii, olim decurrebat amnis, cui 
nomen erat Fivele ita ut esset ibi portus navium. Qui cum in 
Emetha esset obstruetus et desiccat.us, paulatim fimo sterquilinii 
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et straminibus fuit repletus: et ideo necesse fuit in profundum 
fodere, ut ad fundum solidum posset perveniri. (SS. 534. — 
H. 167). Der verschlammte Hafen von Westeremden. 

9. In der Charakteristik, die Menko von Wittewerunis zweitem 
Abte, Paulus, giebt, heisst es als Beispiel für die Festigkeit, mit 
der der Abt die Rechte seines Klosters verteidigte: Cum enim 
quadam vice domnus Ludolfus episcopus Monasteriensis, vir naturali 
ingenio pollens, instinctu quorundam emulorum ecclesiam Floridi Ort! 
de sepultura cuiusdam, quem dicebant excommunicatum, gravare 
voluisset et publice mandasset fideiussoribus super solutione ecclesie 
in Emetha datis, ne conventui quicquam exponerent, nisi prius ex 
parte defuncti sibi satisfieret, idem abbas constanter allegebat,, 
ipsum ante obitum absolutionem petivisse (SS. 538. — H. 184.) 
Westeremden. 

10. Das Jahr 1266 wird u. a. bezeichnet als a consumatione 
et didicatione eiusdem ecclesie [sc. Floridi Orti], nec non et e c c l es i e 
in Emetha 7. (SS. 557. — H. 219) Westeremden. 

11. Dominus abbas Meynetto praedictus ad mandatum domini 
Praemonstratensis et diffinitorum studium puerorum transtulit ad 
parochialem e c c l e s i a m Emetha. (SS. 561. — H. 246). Wester-
emden. 

12. In dem Streite um das Konsulat des Fivelgaus, hervor-
gerufen durch den Prätendenten Ebbo, scheitert in „Hechissel"1) der 
versuchte Ausgleich, und die Waffen entscheiden. Ebbo ist der erste 
der die Flucht ergreift , und die Seinen folgen seinem Beispiele. 
Unde omnis multitudo per eum in fugam convertitur. Quidam 
Wirthum, quidam Enum, alii etiam Emetha timore perterriti 
currebant et dispersi sunt (SS. 564. — H. 252.) Wiederum 
Westeremden.